
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

자원순환과 19,776,576 19,369,201 407,375

국 215,800 215,800 0

균 176,885 176,885 0

기 96,232 96,232 0

도 111,177 111,177 0

시 19,176,482 18,769,107 407,375

자원 및 청소관리 8,641,275 8,270,854 370,421

국 215,800 215,800 0

균 176,885 176,885 0

기 96,232 96,232 0

도 111,177 111,177 0

시 8,041,181 7,670,760 370,421

시가지 청소관리 6,680,015 6,309,594 370,421

국 150,000 150,000 0

균 176,885 176,885 0

기 96,232 96,232 0

도 110,377 110,377 0

시 6,146,521 5,776,100 370,421

시가지 청소 1,785,957 1,711,040 74,917

국 150,000 150,000 0

도 75,000 75,000 0

시 1,560,957 1,486,040 74,917

201 일반운영비 819,129 771,443 47,686

01 사무관리비 139,090 91,404 47,686

○전국체전 주요경기장(16개소) 청소용역비
24,715 0 24,715

○전국장애인체전 주요경기장(5개소) 청소용
역비 6,851 0 6,851

○양대체전 청소용품 종량제봉투(75L) 구입
1,720 0 1,720

○양대체전 청소용품 재활용 분리수거함 구
입 12,600 0 12,600

○양대체전 청소용품 음식물류쓰레기통(120L)
구입 1,800 0 1,800

401 시설비및부대비 510,631 501,400 9,231

도 30,000 30,000 0

시 480,631 471,400 9,231

01 시설비 510,631 501,400 9,231

○생활쓰레기 배출지 분리수거함 설치
9,231 0 9,231

405 자산취득비 368,000 350,000 18,000

국 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

시 173,000 155,000 18,000

24,714,660원*1식

6,850,840원*1식

1,470원*18개소*5장*13일

350,000원*18개소*2개

100,000원*18개소

3,076,700원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 368,000 350,000 18,000

○환경실무원 휴게시설(3개소) 개선에 따른
비품구입(에어컨 외 6종)

18,000 0 18,000

음식물류폐기물 지원사업 3,364,905 3,069,401 295,504

307 민간이전 3,065,181 2,769,677 295,504

05 민간위탁금 3,065,181 2,769,677 295,504

○음식물류폐기물 수집운반 및 처리 위탁금 3,065,181 2,769,677 295,504

-수집운반 및 처리 대행비
3,065,181 2,769,677 295,504

행정운영경비(자원순환과) 10,998,801 10,961,847 36,954

인력운영비(자원순환과) 10,913,323 10,876,369 36,954

인력운영비(자원순환과) 10,913,323 10,876,369 36,954

101 인건비 10,913,323 10,876,369 36,954

04 기간제근로자등보수 36,954 0 36,954

○환경실무원 대체인력 인부임 33,316 0 33,316

-기본금 32,416 0 32,416

-간식비 900 0 900

○4대보험 기관부담금 3,638 0 3,638

-국민건강보험료 1,150 0 1,150

-장기요양보험료 142 0 142

-국민연금 1,459 0 1,459

-고용보험료 568 0 568

-산재보험료 319 0 319

6,000,000원*3개소

경정 3,065,181,000원*1식

2,161,060원*5명*3월

2,000원*5명*90일

32,416,000원*3.545%

1,150,000원*12.27%

32,416,000원*4.5%

32,416,000원*1.75%

32,416,000원*0.982%


